ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
лям.лжл № /тг/У

Г П Г5 внесении изменений в Приказ
от 05.12.2022 № 12911/1 «Об утверждении
состава Этического комитета в области

| | [исследований с привлечением людей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пп. 1.3.4 Приказа от 05.12.2022 № 12911/1 «Об утверждении
состава Этического комитета в области исследований с привлечением людей» (далее
- Приказ) в следующей редакции:

«1.3.4. Чеснокова Екатерина Александровна, доцент Кафедры организации
здравоохранения и медицинского права;».

2. Изложить пп. 1.3.7 Приказа в следующей редакции:
«1.3.7. Марков Александр Георгиевич, профессор Кафедры общей

физиологии;».
3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д.Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех
рабочих дней с момента его издания.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя Этического комитета в области
исследований с привлечением людей Белова С.А. от 16.12.2022 № 115-04-3.

Проректор по научной работе f / С.В. Микушев

L J

mailto:org@spbu.ru